UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVYD            Kon Tum, ngày        tháng 11 năm 2022

V/v mua thuốc theo kết quả đàm phán

   giá đối với 19 thuốc biệt dược gốc

   Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Bệnh xá Công an tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 2990/QĐ-BYT ngày 02 tháng 11 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp 19 thuốc thuộc danh mục thuốc

được áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2021; Công văn số 690/TTMS-NVD ngày

10/11/2022 của Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc thực hiện kết

quả đàm phán giá đối với 19 thuốc biệt dược gốc;

Ngày 09/11/2022, Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (MSTTTQG)

đã ký Thỏa thuận khung với các nhà thầu trúng thầu theo Quyết định nêu trên. Thời

gian thực hiện Thỏa thuận khung từ ngày 15/11/2022 đến hết ngày 14/11/2024.

 Sở Y tế thông báo và hướng dẫn các đơn vị thực hiện kết quả đàm phán giá đối

với 19 thuốc biệt dược gốc, cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu kỹ hồ sơ tài liệu kết quả đàm phán giá về danh mục, số lượng

thuốc của đơn vị (gửi kèm Công văn này) để lập dự trù nhu cầu thuốc sử dụng theo

Thỏa thuận khung, liên hệ với nhà thầu trúng thầu để ký kết hợp đồng mua thuốc theo

quy định tại khoản 3 Điều 46 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm

2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập.

2. Các đơn vị căn cứ vào kết quả đàm phán giá về danh mục, số lượng thuốc

trúng thầu đã được công khai trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế và Sở Y tế gửi

kèm (Quyết định trúng thầu, Thỏa thuận khung và các tài liệu liên quan ...) để tiến

hành ký hợp đồng và hoàn thiện hồ sơ thanh toán theo quy định tại Điều 6 Thông tư số

62/TT-BTC ngày 22/6/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn kiểm soát, thanh toán các

khoản chi thường xuyên từ ngân sách nhà nước qua kho bạc nhà nước.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc hoặc chưa rõ đề nghị

các đơn vị liên hệ trực tiếp với Trung tâm MSTTTQG để xem xét, phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trung tâm MSTTT Quốc gia;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Phòng KH-TC Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2022-11-14T20:25:53+0700

		2022-11-15T07:50:18+0700

		2022-11-15T07:50:13+0700

		2022-11-15T07:50:13+0700

		2022-11-15T07:50:32+0700